



MINISTERIO DE CULTURA

No. EXPEDIENTE

NO. CULTURA-DAF-CM-2019-0067

26 de julio de 2019

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN****DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

Objeto de la compra: **Adquisición de aires acondicionados, condensador de aire y abanicos para la Sede y Dependencias del MINC.**

**Detalle pedido**

| Ítem   | Código   | Descripción                                                                 | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1      | 40101701 | Aires acondicionados piso de techo de 3 toneladas de alta eficiencia        | UND              | 2                   | 105,500.00               | 211,000.00 |
| 2      | 40101701 | Condensador de aire acondicionado inverter Mod-Vaf-24 A3080 130.            | UND              | 1                   | 100,000.00               | 100,000.00 |
| 3      | 40101701 | Abanicos de pared                                                           | UND              | 2                   | 7,000.00                 | 14,000.00  |
| 4      | 40101701 | Aire de 5 toneladas refrigerante a 410 completa, convencional eficiencia 13 | UND              | 1                   | 180,000.00               | 180,000.00 |
| 5      | 40101701 | Unida de 12,000 BTU Convencional eficiencia 13                              | UND              | 2                   | 35,000.00                | 70,000.00  |
| 6      | 40101701 | Condensadora de 24,000 BTU tiro forzado convencional eficiencia 13          | UND              | 1                   | 75,500.00                | 75,500.00  |
| 7      | 40101701 | Condensadora de 5 toneladas convencional eficiencia 13                      | UND              | 1                   | 90,500.00                | 90,500.00  |
| 8      | 40101701 | Moto ventilador para manejadora de 1/2 HP                                   | UND              | 1                   | 8,500.00                 | 8,500.00   |
| 9      | 40101701 | Suncho para reparación de aire                                              | UND              | 1                   | 2,500.00                 | 2,500.00   |
| 10     | 40101701 | Abanicos de techo color marrón                                              | UND              | 6                   | 14,000.00                | 84,000.00  |
| Total: |          |                                                                             |                  |                     |                          | 836,000.00 |



Licda. Erika Melo

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

26.14.01

Preparado por: Yennifer Valdez

/UR.09.2012

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

